
Na osnovu člana 117 stav 3 Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju 
(„Službeni list RCG“, br. 54/03, 39/04, 61/04, 79/04, 81/04, 14/07, 47/07 i „Službeni list 
CG“, br. 79/08, 14/10, 78/10, 34/11, 66/12, 38/13, 61/13, 60/14, 10/15, 44/15, 42/16, 
55/16, 80/20,145/21, 86/22 i 99/23), i člana 11 Statuta Fonda penzijskog i invalidskog 
osiguranja („Službeni list CG“, broj 109/20), Vlada Crne Gore je, dana 5. juna 2024. 
godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti većine članova 
Vlade, donijela 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ČETIRI ČLANA UPRAVNOG ODBORA 

 FONDA PENZIJSKOG I INVALIDSKOG OSIGURANJA CRNE GORE 

1. Razrješavaju se četiri člana Upravnog odbora Fonda penzijskog i invalidskog
osiguranja Crne Gore, zbog isteka mandata, i to:

- Kemal Đečević, član,
- Branko Vešović, član,
- Željko Burić, član i
- Danilo Kaluđerović, član.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarka rada i socijalnog staranja je, na osnovu člana 117 stav 3 Zakona o 
penzijskom i invalidskom osiguranju, podnijela predlog da Vlada Crne Gore razriješi 
Upravni odbor Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja Crne Gore, zbog isteka 
mandata, u sastavu: Kemal Đečević, član, Branko Vešović, član, Željko Burić, član, i 
Danilo Kaluđerović, član. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: „Članom 117 stav 
2 Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju propisano je da Fondom penzijskog i 
invalidskog osiguranja upravlja Upravni odbor, u skladu sa zakonom i statutom. Istim 
članom, stav 3 Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju, propisano je da Upravni 
odbor Fonda ima predsjednika i šest članova koje imenuje i razrješava Vlada. Članom 11 
stav 2 Statuta Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja propisano je da mandat 
predsjedniku i članovima Upravnog odbora traje četiri godine, dok je istim članom, stavom 
3, propisano da se u slučaju prestanka mandata članu Upravnog odbora prije isteka 
vremena na koje je imenovan imenuje novi član čiji mandat traje onoliko vremena koliko 
bi trajao mandat na čije mjesto se imenuje. Vlada Crne Gore je Rješenjem broj 07-3888/4 
od 12. septembra 2019. godine imenovala Upravni odbor na mandat od četiri godine. 
Vlada Crne Gore je dana 19. decembra 2022. godine, bez održavanja sjednice: razriješila 
predsjednika i dva člana Upravnog odbora, i to: Aliju Košutu, Jadranku Milošević i Marka 
Kastratovića. S obzirom na to da je Upravnom odboru prestao mandat na koji je 
imenovan, predlažem da Vlada Crne Gore uvaži predlog i, shodno zakonskim propisima, 
donese rješenje o razrješenju preostala četiri člana Upravnog odbora Fonda penzijskog i 
invalidskog osiguranja.“ 



Vlada Crne Gore je prihvatila navedeni predlog rješenja ministarke rada i 
socijalnog staranja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 117 stav 3 Zakona o 
penzijskom i invalidskom osiguranju, člana 11 Statuta Fonda penzijskog i invalidskog 
osiguranja, donijela Rješenje o razrješenju četiri člana Upravnog odbora Fonda 
penzijskog i invalidskog osiguranja Crne Gore, i to: Kemala Đečevića, člana, Branka 
Vešovića, člana, Željka Burića, člana, i Danila Kaluđerovića, člana, zbog isteka mandata. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 

Broj: 
Podgorica,______2024. godine 

VLADA CRNE GORE 

   PREDSJEDNIK 
  mr Milojko Spajić 


